
    

  

 
1/7 

 
 
 

Dohoda o narovnání č. D/3926/2018/ŘDP 
týkající se práv a povinností plynoucích ze smlouvy č. D/2150/2017/ŘDP o zajištění vzdělávacího 

programu Projektové řízení 
 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 

takto:   
 

I. Článek 
Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Jiří Čunek, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx  

      xxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

      xxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

email:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

PM CONSULTING s.r.o.     

sídlo:     Husova 86, 565 01 Choceň  

IČ:     25117491 

DIČ:     CZ25117491 

jednající:    Ing. Jan Doležal, ředitel a jednatel 

zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
25119  



    

  

 
2/7 

bankovní spojení1:    xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: 

telefon:     xxxx 

email:     xxxx 

(dále jen „dodavatel“)   

 

   

II. Článek 
Úvodní ustanovení, prohlášení o spornosti a pochybnosti  

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 24. 11. 2017 uzavřely smlouvu č. D/2150/2017/ŘDP 
(dále jen „Smlouva“), ve znění jejího dodatku č. 1, protokolu č. 1 a protokolu č. 2, jejímž předmětem 
je zajištění realizace vzdělávacího programu Projektové řízení v rámci projektu „Profesionalizace 
veřejné správy ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816. 

2. Objednatel je subjektem, jenž byl povinen zveřejnit Smlouvu v registru smluv a to postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“).  

3. Dle článku VII. odst. 4 Smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 bylo možné Smlouvu změnit nebo 
doplňovat písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které byly podepisovány oběma smluvními 
stranami. Dle článku VII. odst. 4 Smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 bylo možné Smlouvu měnit 
nebo doplňovat rovněž písemnými protokoly, a to pouze v těchto případech: změnách v osobách 
lektorů, změnách v termínech, změnách v místě plnění (realizace) předmětu a změnách v počtu osob 
účastníků jednotlivých běhů kurzů/bloků tak, aby nedošlo k celkovému navýšení počtu účastníků 
týkajícího se celého vzdělávacího programu. Protokoly byli oprávnění podepisovat za smluvní strany 
jejich zástupci ve věcech smluvních. 

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody o narovnání došlo 
k uveřejnění Smlouvy i jejího dodatku č. 1 a protokolu č. 1, vždy v termínu do 30 dnů od jejich 
uzavření ve smyslu odst. 2 § 5 ZoRS v registru smluv. Pouze protokol č. 2 Smlouvy byl uzavřen dne 
29. 3. 2018, ale zveřejněn v registru smluv až dne 23. 8. 2018, tedy až poté, co uplynuly 3 měsíce 
ode dne jeho uzavření a zároveň poté, co dle uzavřeného protokolu č. 2 Smlouvy bylo navzájem 
plněno.  

5. Smluvní strany dále prohlašují, že je dosud sporné a pochybné, zda dodatky Smlouvy a protokoly 
Smlouvy, na jejichž základě byla Smlouva měněna, podléhají režimu ZoRS v tom smyslu, že by bylo 
povinné dle uvedeného zákona je v registru smluv zveřejňovat jako samotnou Smlouvu a zda na 
dodatky a protokoly (zejména pak protokol č. 2) dopadá sankce jejich zrušení od počátku, 
v případech, kdy by nebyly zveřejněny prostřednictvím registru smluv ani do 3 měsíců od dne jejich 
uzavření ve smyslu § 7 odst. 1 ZoRS. Sám ZoRS tuto problematiku výslovně neupravuje. 
V současné době je smluvním stranám znám pouze metodický výklad Ministerstva pro místní rozvoj 
(konkrétně Metodický návod k aplikaci zákona o registru smluv verze 1.8 ze září 2018 a Metodický 
návod k aplikaci zákona o registru smluv - soukromoprávní část ze dne 1. 2. 2018), který se přiklání 
z důvodu právní jistoty k povinnosti zveřejňovat i dodatky smluv, nicméně o jiných formách změn 
smluv se nezmiňuje. V samotném výkladu Metodickém návodu je ovšem zmíněn i jiný názor, že 
dodatků smluv se povinnost zveřejňování netýká. S ohledem na chybějící judikaturu k této 
problematice tak dosud zůstává sporné a pochybné, zda se povinnost zveřejňování v registru smluv 
týká i takové změny Smlouvy, která je učiněna formou protokolu, konkrétně protokolu č. 2. Je tak 

                                                
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    

  

 
3/7 

sporné a pochybné, zda protokol č. 2, vzhledem k tomu, že byl zveřejněn v registru smluv až dne 23. 
8. 2018, tedy více než 3 měsíce po jeho uzavření nabyl účinnosti či zda je zrušen od počátku. 

6. Přesné znění protokolu č. 2 Smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 této dohody o narovnání. 

7. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného protokolu č. 2 
Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného 
protokolu č. 2 Smlouvy a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění protokolu č. 2 Smlouvy ve lhůtě uvedené v odst. 1 § 7 
ZoRS, přičemž je dosud sporné a pochybné, zda bylo povinné protokol č. 2 Smlouvy zveřejnit či ne, 
sjednávají smluvní strany tuto dohodu o narovnání ve znění, jak je dále uvedeno, aby tak narovnaly 
vzájemná sporná práva a povinnosti. 

 

III. Článek 
Předmět dohody o narovnání  

1. Smluvní strany touto dohodou o narovnání vzájemně narovnávají shora uvedená sporná práva a 

povinnosti a stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou o narovnání nově 

sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného protokolu č. 2 Smlouvy, 

který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody o narovnání. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného 

protokolu č. 2 Smlouvy považují za plnění dle této dohody o narovnání a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá případná budoucí plnění z této dohody o narovnání, která mají 

být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze č. 1 této dohody o narovnání, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Smlouvy, se tímto 

zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této dohody o narovnání a její kompletní 

přílohy č. 1 v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZoRS. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této dohody o narovnání je její příloha č. 1, tj. protokol č. 2 Smlouvy.  

2. Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody o narovnání, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný a že s touto dohodou o narovnání souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 

uzavírají tuto dohodu o narovnání na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

dodavatel jeden. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu o narovnání řádně přečetly a s jejím 

zněním souhlasí. 

 



    

  

 
4/7 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:17.12.2018, usnesení č. 1091/R33/18 

 
Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne ……………..     V …………..… dne …………. 
 

 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Jiří Čunek        Ing. Jan Doležal 

hejtman       jednatel společnosti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

  

 
5/7 

Příloha č. 1 dohody o narovnání  
 

PROTOKOL č. 2 
ke smlouvě č. D/2150/2017/ŘDP 

o zajištění vzdělávacího programu Projektové řízení 
uzavřené podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Jiří Čunek, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx 

      xxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

      xxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

email:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

PM CONSULTING s.r.o.     

sídlo:     Husova 86, 565 01 Choceň  

IČ:     25117491 

DIČ:     CZ25117491 

jednající:    Ing. Jan Doležal, ředitel a jednatel 

zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
25119  

bankovní spojení2:    xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxx 

telefon:     xxxx 

                                                
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    

  

 
6/7 

email:     xxxx 

(dále jen „dodavatel“)   

 

  uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi shora uvedenými stranami 

takto: 

 

I. Článek 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 24. 11. 2017 uzavřely smlouvu č. D/2150/2017/ŘDP, ve 
znění jejího dodatku č. 1 a protokolu č. 1, jejímž předmětem je zajištění realizace vzdělávacího 
programu Projektové řízení v rámci projektu „Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji“, reg. 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816  (dále jen „Smlouva“). 

9. Podle článku VII. odstavce 4. Smlouvy lze mimo jiné provést změnu v počtu účastníků jednotlivých 
běhů kurzů/bloků po předchozí dohodě smluvních stran na základě písemného protokolu, který obě 
strany podepíší. Za smluvní strany jsou oprávněni protokol podepsat jejich zástupci ve věcech 
smluvních. Změna v počtu osob účastníků jednotlivých běhů kurzů/bloků může být provedena jen 
tak, aby nedošlo k celkovému navýšení počtu účastníků týkajícího se celého vzdělávacího programu 
(navýšení celkového počtu účastníků týkajícího se celého vzdělávacího programu se připouští 
provést na základě dodatku Smlouvy). 

 
III. Článek 

1. S ohledem na výše uvedené a dále s ohledem na skutečnost, že se dvoudenního I. bloku pro 
skupinu A = 1. běhu v termínu 27., 28. 11. 2017 zúčastnilo z důvodu absence místo původně 
plánovaných 12 účastníků po oba dny pouze 11 účastníků, dohodly se smluvní strany na tom, že 
počet nominovaných účastníků dvoudenního III. bloku pro skupinu B = 2. běhu, který se bude konat 
18.,19.4. 2018, se zvyšuje o 1 z původního počtu 12 nově na 13. 

2. Celkový počet účastníků dvoudenního III. bloku se tak zvyšuje z původních 24 nově na 25. 

3. Vzhledem k výše uvedenému se v první tabulce přílohy č. 1 Smlouvy mění příslušné údaje 
následovně, přičemž tabulka zachycuje i skutečný počet účastníků I. a II. bloku., kteří se z důvodů 
absence zúčastnili již těchto (proběhlých) bloků v počtu menším oproti původně plánovanému: 

Vzdělávací program Projektové řízení 
 

 Označení 
Název  
 

ČASOVÁ 
DOTACE - 
HODINY 

POČET 
BĚHŮ 
celkem  

POČET ÚČASTNÍKŮ 1 
BĚHU 

CELKOVÝ 
POČET 

ÚČASTNÍKŮ 
MÍSTO* 

B17 Projektové řízení 49 2 11-13 23-25   

z toho: 

I. blok Projektové řízení 

14 2 
1. běh-skupina A 11 
2. běh-skupina B 12 23 

Hotel Garni Zlín 
nám. T.G.Masaryka 1335 
Zlín 760 01 

II.blok 
Pokročilé Techniky 
plánování a řízení 
projektů 7 2 

1. běh-skupina A 11 
2. běh-skupina B 12 23 

Hotel Garni Zlín 
nám. T.G.Masaryka 1335 
Zlín 760 01 

III.blok Simulace projektu 
14 2 

1. běh-skupina A 12 
2. běh-skupina B 13 25 Hotel Garni Zlín 



    

  

 
7/7 

nám. T.G.Masaryka 1335 
Zlín 760 01 

IV.blok 

Behaviorální 
kompetence 
projektového 
manažera 14 2 

1. běh-skupina A 12 
2. běh-skupina B 12 24 

Hotel Garni Zlín 
nám. T.G.Masaryka 1335 
Zlín 760 01 

 

III. Článek 

1. Celková cena za plnění se změnami Smlouvy uvedenými v článku II. tohoto protokolu nenavyšuje. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v článku II. tohoto protokolu není 
s ohledem na výše uvedené podstatnou změnou závazku vyplývajícího ze Smlouvy ve smyslu odst. 3 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento protokol je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a dodavatel jeden. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento protokol řádně přečetly a s jeho zněním souhlasí. 

 

Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne 23. 3. 2018     V Chocni dne 29. 3. 2018 
 

 
 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Ing. Martin Kobzáň      Ing. Jan Doležal  

vedoucí odboru řízení dotačních programů   ředitel a jednatel 
 
 

 


